
UCHWAŁA NR XL/352/2021
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działaności stałych Komisji Rady Miejskiej w Staszowie za 
2020 rok.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Przyjmuje się sprawozdania z działaności: 
1) Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie za 2020 rok w brzmieniu stanowiącym 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) Komisji Budżetu, Finansów Publicznych Rady Miejskiej w Staszowie za 2020 rok w brzmieniu 

stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Staszowie 

za 2020 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 
4) Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Staszowie za 2020 rok 

w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 
5) Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Staszowie za 2020 rok w brzmieniu 

stanowiącym załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 
6) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczości Rady Miejskiej w Staszowie za 2020 rok 

w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 
7) Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Staszowie za 2020 rok 

w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 
8) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie za 2020 rok w brzmieniu 

stanowiącym załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) Zmiany: Dz. U. z 2020 r., poz. 1378.

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XL/352/2021

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 30 marca 2021 r.

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdanie z działalności. Komisje Rady Miejskiej w Staszowie przedłożyły sprawozdania 
z działalności za 2020 rok, wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 1

do Uchwały Nr XL/352/2021

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 30 marca 2021 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE ZA 2020 ROK

Zgodnie z art. 18 a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.

U.  z  2020 r.,  poz.  713 z  późń.  zm.)  rada  gminy  kontroluje  działalność  burmistrza,  gminnych

jednostek  organizacyjnych  oraz  jednostek  pomocniczych  gminy,  w tym celu  powołuje  komisję

rewizyjną. 

Komisja  Rewizyjna Rady Miejskiej w Staszowie w 2020 roku pracowała w następującym

składzie osobowym:

1. Wojciech Charyga – przewodniczący;

2. Henryk Bryła - członek;

3. Tomasz Otrębski – członek;

4. Piotr Kasperkiewicz – członek.

W  okresie  sprawozdawczym  Komisja  działała  na  podstawie  „Planu  Pracy  Komisji

Rewizyjnej  Rady  Miejskiej w  Staszowie na  2020  rok”  wypracowanym  przez  Komisję  na

posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2020 roku, stanowiącym Zał. nr 1 do Uchwały Nr XXI/223/2020

Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 25 lutego 2020 roku.  

Komisja  sporządziła  wniosek o  udzielenie  absolutorium dla  Burmistrza  Miasta  i  Gminy

Staszów za 2019 rok oraz dokonała następujących kontroli problemowych:

1. Analiza gospodarki finansowej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Staszowie

Spółka z o. o. za 2019 rok.

2. Kontrola rozliczenia z udzielonej dotacji za 2019 rok MKS Olimpia Pogoń Staszów.

3. Kontrola  gospodarki  finansowej  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Staszowie.  Utrzymanie

porządku  i  czystości  i  akcja  zima  za  2019 rok.  Zieleń  i  zamiatanie  ulic.  Pozyskiwanie

i wydatkowanie środków zewnętrznych.

4. Kontrola wykorzystania środków z funduszu sołeckiego dla wybranych sołectw za 2019 rok.

5. Kontrola rozliczenia z udzielonych dotacji za 2019 rok Staszowskiemu Ośrodkowi Kultury.

Kontrola rozliczenia z udzielonej dotacji za 2019 rok Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy

Staszów.

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 2



6. Kontrola stanu oświaty na terenie Miasta i Gminy Staszów.

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok. 

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 3



         Załącznik nr 2 

               do Uchwały Nr XL/352/2021

          Rady Miejskiej w Staszowie

                z dnia 30 marca 2021 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BUDŻETU, FINANSÓW PUBLICZNYCH 

RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE ZA 2020 ROK

Komisja  Budżetu, Finansów Publicznych Rady Miejskiej w Staszowie w 2020  roku 

pracowała w następującym składzie osobowym:

            1. Zbigniew Wojciechowski – przewodnicząca;

       2. Dominik Rożek –  z-ca przewodniczącego;

            3. Bonifacy Wojciechowski - członek;

4. Ireneusz Kwiecjasz - członek;

            5. Zdzisław Brzyszcz - członek;

6. Beata Gajek – Dyl - członek;

7. Mariusz Łazarz - członek;

8. Rafał Grabka – członek.

         Zgodnie z Uchwałą Nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2018 

roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Staszowie, ustalenia przedmiotu 

ich działania i składów osobowych do właściwości Komisji Budżetu, Finansów  Publicznych  

należy:

a) polityka finansowa gminy, w tym źródła dochodów i kierunki wydatków Gminy;

b) budżet gminy, oraz tryb jego opracowania i uchwalenia, a także zmiany w budżecie 

w ciągu roku budżetowego;

c) przeznaczenie nadwyżki budżetowej lub źródła niedoboru budżetowego, w tym 

zaciągania kredytów i pożyczek  bankowych.

W okresie sprawozdawczym Komisja działała na podstawie „Planu Pracy Komisji Budżetu

Finansów Publicznych Rady Miejskiej w Staszowie na 2020 rok” wypracowanym przez Komisję na

posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  2020  roku,  stanowiącym  Załącznik  nr  2  do  Uchwały  Nr

XXI/223/2020  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  z  dnia  25  lutego  2020  roku.  Ponadto  Komisja

opiniowała bieżące projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej w Staszowie związane z jej zakresem

działania.  Analizowała  projekt  budżetu  Miasta  i  Gminy Staszów na  2021 rok  oraz  sporządziła

opinię w sprawie projektu budżetu na 2021 rok i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 4



i Gminy Staszów na lata 2021 – 2035 oraz opiniowano projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej  

w Staszowie. 

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 5



       Załącznik nr 3

               do Uchwały Nr XL/352/2021

          Rady Miejskiej w Staszowie

                z dnia 30 marca 2021 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA

RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE ZA 2020 ROK

Komisja  Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej 

w Staszowie w 2020 roku pracowała w następującym składzie osobowym:

1. Mirosław Bernyś – przewodniczący;

2. Rafał Grabka – z-ca przewodniczącego;

3. Jacek Piwowarski - członek;

4. Jacek Maruszewski - członek;

5. Tomasz Klimek - członek;

6. Zbigniew Wojciechowski - członek.

   Zgodnie z Uchwałą Nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2018

roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Staszowie, ustalenia przedmiotu ich

działania  i  składów  osobowych  do  właściwości  Komisji Gospodarki  Komunalnej,  Ochrony

Środowiska i Rolnictwa należy:

     a) ochrona środowiska i przyrody oraz gospodarka wodna;

b) cmentarze gminne; 

c) wodociągi i zaopatrzenie w wodę, kanalizacja, usuwanie i oczyszczanie ścieków 

komunalnych,  utrzymanie  czystości  i  porządku  oraz  urządzeń  sanitarnych,  wysypisk  

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;

d) rolnictwo, w tym tworzenie warunków do rozwoju i wspieranie rolnictwa;

e) targowiska i hale targowe; 

f) zieleń gminna;

g) agroturystyka. 

    W okresie sprawozdawczym Komisja działała na podstawie „Planu Pracy Komisji Gospodarki

Komunalnej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  na  2020  rok”

wypracowanym przez Komisję na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2020 roku, stanowiącym Załącznik

nr  3 do Uchwały  Nr XXI/223/2020 Rady Miejskiej  w Staszowie  z  dnia  25  lutego 2020 roku.

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 6



Ponadto  Komisja  opiniowała  bieżące  projekty  uchwał  na  sesję  Rady  Miejskiej  w  Staszowie

związane z jej zakresem działania. 

        

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 7



Zał. Nr 4

do Uchwały Nr XL/352/2021

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 30 marca 2021 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

 KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH

RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE ZA 2020 ROK

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Staszowie w 2020 roku

pracowała w następującym składzie osobowym:

1. Stanisław Altenberg - przewodniczący; 

2. Bonifacy Wojciechowski – z-ca przewodniczącego; 

3. Tomasz Klimek – członek;

4. Ireneusz Kwiecjasz – członek;

5. Artur Śliwa – członek;

6. Mirosław Bernyś – członek.

Zgodnie z Uchwałą Nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2018 r.

w  sprawie  powołania  stałych  komisji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  ustalenia  przedmiotu  ich

działania i składów osobowych do właściwości Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych

należy:

a) ochrona zdrowia; 

b) pomocspołeczna;

c) polityka prorodzinna;

d) profilaktyka uzależnień

W  okresie  sprawozdawczym  Komisja  działała  na  podstawie  „Planu  Pracy  Komisji

w Staszowie na 2020 rok” wypracowanym przez Komisję na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2020

roku, stanowiącym Zał. nr 4 do Uchwały Nr XXI/223/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia

25 lutego 2020 roku. Ponadto Komisja opiniowała bieżące projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej

w Staszowie związane z zakresem jej działania. 

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 8



       Załącznik nr 5

               do Uchwały Nr XL/352/2021

          Rady Miejskiej w Staszowie

                z dnia 30 marca 2021 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU

RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE ZA 2020 ROK

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Staszowie  w 2020 roku pracowała 

w następującym składzie osobowym:

1. Jacek Piwowarski – przewodniczący;

2. Zdzisław Brzyszcz – z-ca przewodniczącego;

3. Mariusz Łazarz - członek;

4. Piotr Kasperkiewicz - członek;

5. Anna Karasińska - członek;

6. Tomasz Otrębski- członek;

7. Dominik Rożek – członek;

8. Hubert Gawłowicz – członek.

   Zgodnie z Uchwałą Nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2018

roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Staszowie, ustalenia przedmiotu ich

działania i składów osobowych do właściwości Komisji Edukacji, Kultury i Spotu należy:

     a) współpraca z organizacjami państwowymi i pozarządowymi; 

b) edukacja publiczna; 

c)  kultura, w tym biblioteki gminne i inne instytucje kultury oraz ochrona zabytków i opieka  

nad zabytkami;

d) kultura fizyczna i turystyka, w tym tereny rekreacyjne i urządzenia sportowe. 

    W okresie sprawozdawczym Komisja działała na podstawie „Planu Pracy Komisji Edukacji,

Kultury i  Sportu Rady Miejskiej  w Staszowie na 2020 rok” wypracowanym przez Komisję  na

posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  2020  roku,  stanowiącym  Załącznik  nr  5  do  Uchwały  Nr

XXI/223/2020  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  z  dnia  25  lutego  2020  roku.  Ponadto  Komisja

opiniowała bieżące projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej w Staszowie związane z jej zakresem

działania  oraz  odbyła  wyjazdowe  posiedzenie  w  zakresie  oceny  stanu  przygotowań  placówek

oświatowych do roku szkolnego 2020/2021 na terenie Miasta i Gminy Staszów. 

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 9



       Załącznik nr 6

              do Uchwały Nr XL/352/2021

          Rady Miejskiej w Staszowie

               z dnia 30 marca 2021 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI  ROZWOJU GOSPODARCZEGO I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE ZA 2020 ROK

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczości Rady Miejskiej w Staszowie w 2020 roku 

pracowała  w następującym składzie osobowym:

1. Piotr Kasperkiewicz – przewodniczący;

2. Hubert Gawłowicz – z-ca przewodniczącego;

3. Stanisław Altenberg -  członek;

4. Beata Gajek – Dyl - członek.

   Zgodnie z Uchwałą Nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2018

roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Staszowie, ustalenia przedmiotu ich

działania  i  składów  osobowych  do  właściwości  Komisji  Rozwoju Gospodarczego  

i Przedsiębiorczości należy:

a) ład przestrzenny, gospodarowanie mieniem gminy; 

b) inwestycje własne gminy i inwestycje realizowane z udziałem lub za zgodą gminy; 

c) transport i komunikacja;

d) drogi gminne, ulice, mosty, place oraz organizacja ruchu drogowego;

e) kierunki i zakres promocji gminy; 

f) współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi, w tym innych państw.  

 W okresie sprawozdawczym Komisja działała na podstawie „Planu Pracy Komisji Rozwoju

Gospodarczego i  Przedsiębiorczości Rady Miejskiej  w Staszowie na 2020 rok” wypracowanym

przez Komisję na posiedzeniu w dniu 4 lutego 2020 roku, stanowiącym Załącznik nr 6 do Uchwały

Nr  XXI/223/2020  Rady  Miejskiej  w Staszowie  z  dnia  25  lutego  2020 roku.  Ponadto  Komisja

opiniowała bieżące projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej w Staszowie związane z jej zakresem

działania.

        

        

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 10



Zał. Nr 7

do Uchwały Nr XL/352/2021

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 30 marca 2021 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

 KOMISJI PRZESTRZEGANIA PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE ZA 2020 ROK

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Staszowie w 2020

roku pracowała w następującym składzie osobowym:

1. Tomasz Otrębski – przewodniczący;

2.  Anna Karasińska – z-ca przewodniczącego;

3. Ireneusz Kwiecjasz - członek;

4. Jacek Maruszewski - członek;

5. Kryspin Bednarczyk - członek; 

6. Wojciech Charyga – członek.

Zgodnie z Uchwałą Nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2018 r.

w  sprawie  powołania  stałych  komisji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  ustalenia  przedmiotu  ich

działania  i  składów  osobowych  do  właściwości  Komisji  Przestrzegania  Prawa  i  Porządku

Publicznego należy:

a) porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli; 

b) ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa;

c) opiniowanie projektów prawa miejscowego, w tym Statutu Miasta i Gminy Staszów;

d)  rozpatrywanie  i  opiniowanie  regulaminów  i  innych  przepisów  wymagających  

wprowadzenia ich w życie uchwałami Rady Miejskiej;

e) rozpatrywanie wniosków i postulatów mieszkańców dotyczących organizacji samorządu 

gminnego; 

f)  tworzenie,  likwidacja  i  przekształcanie  jednostek  organizacyjnych  gminy  oraz  

wyposażenia ich w majątek.

W  okresie  sprawozdawczym  Komisja  działała  na  podstawie  „Planu  Pracy  Komisji

Przestrzegania  Prawa  i  Porządku  Publicznego  Rady  Miejskiej  w  Staszowie na  2020  rok”

wypracowanym przez Komisję na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2020 roku, stanowiącym Zał. nr

7 do Uchwały Nr XXI/223/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 25 lutego 2020 roku.  Ponadto

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 11



Komisja  opiniowała  bieżące  projekty  uchwał  na  sesję  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  związane

z  zakresem jej działania. 

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 12



Zał. Nr 8

do Uchwały Nr XL/352/2021

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 30 marca 2021 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

 KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE ZA 2020 ROK

Zgodnie z art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.

U. z 2020 r.,  poz. 713 z późń.zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje

komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie w 2020 roku pracowała

w następującym składzie osobowym:

1. Mariusz Łazarz – przewodniczący;

2. Kryspin Bednarczyk – z-ca przewodniczącego;

3. Artur Śliwa - członek;

4. Mirosław Bernyś – członek

5. Henryk Bryła - członek

W okresie sprawozdawczym Komisja opiniowała bieżące projekty uchwał na sesję Rady

Miejskiej  w Staszowie związane z zakresem jej  działania.  Ponadto  Komisja odbyła  posiedzenie

związane z wypracowaniem stanowiska dla Rady Miejskiej w Staszowie w związku ze:

-  skargami  z  dnia  20.01.2020  roku  i  24.01.2020  roku  na  kierownika  jednostki

organizacyjnej;

-  petycją  z  dnia  18.11.2019  i  petycji  z  dnia  06.12.2019  roku  w  interesie  publicznym

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego;

- skargą z dnia 03.03.2020 r. złożoną na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

- skargą z dnia 06.04.2020 r. na działania Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

- petycją z dnia 27.03.2020 r. Koalicji Polska Wolna od 5G;

- petycją z dnia 03.04.2020 r. w zakresie wprowadzenia lokalnej "tarczy antykryzysowej";

- petycją z dnia 09.06.2020 r.

- skargą z dnia 12.07.2020 r.

Id: MHZKW-MIGST-QIYRG-SXPQV-GCXFB. Podpisany Strona 13




